7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2022 № 151
 Об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости для муниципальных нужд
В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 49, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава города Кемерово, Генеральным планом города Кемерово, утвержденным решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 № 36, в целях строительства линейных объектов в соответствии с проектом планировки территории по ул. Соборная,                                     от ул. Сибиряков-Гвардейцев до просп. Молодежный Заводского района города Кемерово, утвержденным постановлением администрации города Кемерово                 от 19.01.2022 № 72:
1. Изъять для муниципальных нужд города Кемерово путем предоставления возмещения земельные участки и (или) расположенные на нем объекты недвижимости согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Кемерово (Н.Ю. Хаблюк):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копии настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Кемеровской области - Кузбассу.

2.2. Обеспечить проведение оценки изымаемых земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества или оценки прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2.3. Направить правообладателям земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению, проекты соглашений о порядке, сроках, размере возмещения и иных условиях изъятия
3. МБУ «Казна» (А.А. Неустроев) подготовить проекты соглашений о порядке, сроках, размере возмещения и иных условиях изъятия земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению.
4. Финансовому управлению города Кемерово (И.Ю. Викулова) профинансировать мероприятия, предусмотренные пунктами 2, 3 настоящего постановления, в установленном порядке.
5. Комитету по работе со средствами массовой информации                               (Н.Н. Горбачева) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                      И.В. Середюк
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Кемерово

от 26.01.2022 № 151
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества,
подлежащих изъятию для муниципальных нужд
	№ п/п
	Адреса объектов недвижимости, подлежащих изъятию
	Объекты недвижимого имущества, подлежащие изъятию (земельный участок, жилое/нежилое помещение)

	1
	ул. Тимирязева, 49б
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101014:435, общей площадью 600 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101014:671,                     общей площадью 46,5 кв.м

	2
	ул. Тимирязева, 55
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101014:437, общей площадью 580 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101014:489,                     общей площадью 75 кв.м

	3
	ул. Тимирязева, 57а          (ул. Артема, 57а)
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101014:241, общей площадью 566,61 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:808,                     общей площадью 54,7 кв.м

	4
	ул. Лесная, 65
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:369, общей площадью 1650 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101050:915,                     общей площадью 74,6 кв.м

	5
	ул. Тимирязева, 59
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:447, общей площадью 627 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:598,                     общей площадью 56 кв.м

	6
	ул. Тимирязева, 59б
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:448, общей площадью 596 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:525,                     общей площадью 43,3 кв.м

	7
	ул. Тимирязева, 59в
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:449, общей площадью 423 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:662,                     общей площадью 81,9 кв.м

	8
	ул. Шоссейная, 19
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:484, общей площадью 529 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:541,                     общей площадью 184,4 кв.м

	9
	ул. Шоссейная, 23
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:491, общей площадью 362 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:604,                     общей площадью 39,4 кв.м

	10
	ул. Шоссейная, 25
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:493, общей площадью 620 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:698,                     общей площадью 45,9 кв.м

	11
	ул. Шоссейная, 29
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:289, общей площадью 508 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:613,                     общей площадью 31,2 кв.м

	12
	ул. Шоссейная, 20
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:263, общей площадью 2034 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:558,                     общей площадью 92,4 кв.м

	13
	ул. Шоссейная, 22
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:489, общей площадью 586 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:785,                     общей площадью 31,5 кв.м

	14
	ул. Шоссейная, 24
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:492, общей площадью 608 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:707,                     общей площадью 69,9 кв.м

	15
	ул. Шоссейная, 22а
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:490, общей площадью 567 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:557,                     общей площадью 64,9 кв.м

	16
	пер. Зеленый, 2
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:302, общей площадью 1000 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:1101,                     общей площадью 175,3 кв.м

	17
	пер. Зеленый, 2а
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:304, общей площадью 584 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:724,                     общей площадью 39,5 кв.м

	18
	ул. Краснознаменная, 21
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:340, общей площадью 1104 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:572,                     общей площадью 98,8 кв.м

	19
	ул. Краснознаменная, 23
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:341, общей площадью 657 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:1115,                     общей площадью 46,9 кв.м

	20
	ул. Шоссейная, 28
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:495, общей площадью 1042 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:566,                     общей площадью 77,6 кв.м

	21
	пер. Зеленый, 1а
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:1092, общей площадью 600 кв.м

	жилое помещение (квартира № 1) с кадастровым № 42:24:0101048:986, общей площадью 47,9 кв.м

	жилое помещение (квартира №2) с кадастровым № 42:24:0101048:987, общей площадью 37 кв.м

	22
	пер. Зеленый, 3а
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:305, общей площадью 186 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:723,                     общей площадью 28,3 кв.м

	23
	ул. Краснознаменная, 25
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:342, общей площадью 513 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:615,                     общей площадью 39,3 кв.м

	24
	ул. Краснознаменная, 29
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:348, общей площадью 568 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:701,                     общей площадью 272,2 кв.м

	25
	ул. Краснознаменная, 28
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:360, общей площадью 1500 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:646,                     общей площадью 80 кв.м

	26
	ул. Краснознаменная, 30
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:362, общей площадью 1002 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:803,                     общей площадью 23 кв.м

	27
	ул. Краснознаменная, 32
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:363, общей площадью 1803 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:763,                     общей площадью 80,3 кв.м

	28
	ул. Краснознаменная, 34
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:365, общей площадью 716 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:742,                     общей площадью 68,3 кв.м

	29
	ул. Нерчинская, 80
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:464, общей площадью 671 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:1420,                     общей площадью 66,1 кв.м

	30
	ул. Нерчинская, 82
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:1565, общей площадью 1098 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:929,                     общей площадью 91,3 кв.м

	31
	ул. Тенистая, 31
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:446, общей площадью 450 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:845,                     общей площадью 41,7 кв.м

	32
	ул. Тенистая, 33
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:593, общей площадью 600 кв.м

	часть жилого дома с кадастровым № 42:24:0101048:775,                 общей площадью 49,5 кв.м

	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:1566, общей площадью 559 кв.м

	часть жилого дома с кадастровым № 42:24:0101048:620,                 общей площадью 49,5 кв.м

	33
	ул. Тенистая, 35
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:451, общей площадью 680 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:610,                 общей площадью 45,5 кв.м

	34
	ул. Тенистая, 37
	жилое помещение (квартира № 1) с кадастровым № 42:24:0101048:685, общей площадью 43,3 кв.м

	жилое помещение (квартира № 2) с кадастровым № 42:24:0101048:1001, общей площадью 32 кв.м

	жилое помещение (квартира №3) с кадастровым № 42:24:0101048:1003, общей площадью 26,5 кв.м

	жилое помещение (квартира №7) с кадастровым № 42:24:0101048:996, общей площадью 44,1 кв.м

	жилое помещение (квартира №8) с кадастровым № 42:24:0101048:997, общей площадью 33,4 кв.м

	жилое помещение (квартира №9) с кадастровым № 42:24:0101048:686, общей площадью 26,4 кв.м

	жилое помещение (квартира №11) с кадастровым № 42:24:0101048:687, общей площадью 27,7 кв.м

	жилое помещение (квартира №12) с кадастровым № 42:24:0101048:998, общей площадью 27 кв.м

	35
	ул. Тенистая, 39
	жилое помещение (квартира №2) с кадастровым № 42:24:0101048:1033, общей площадью 59,3 кв.м

	жилое помещение (квартира №3) с кадастровым № 42:24:0101048:1034, общей площадью 26,4 кв.м

	жилое помещение (квартира №4) с кадастровым № 42:24:0101048:693, общей площадью 29,1 кв.м

	жилое помещение (квартира №5) с кадастровым № 42:24:0101048:1035, общей площадью 56,9 кв.м

	36
	ул. Тенистая, 30
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101048:444, общей площадью 750 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101048:1374,                 общей площадью 76,9 кв.м

	37
	ул. Тенистая, 32а
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:433, общей площадью 296 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:1113,                 общей площадью 52,8 кв.м

	38
	ул. Тенистая, 32б
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:432, общей площадью 600 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:624,                 общей площадью 49,6 кв.м

	39
	ул. Тимирязева, 36
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:1106, общей площадью 353 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:591,                     общей площадью 23 кв.м

	40
	ул. Тимирязева, 38
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:436, общей площадью 575 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:665,                     общей площадью 32,7 кв.м

	41
	ул. Тимирязева, 38б
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:437, общей площадью 686,06 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:578,                     общей площадью 69,3 кв.м

	42
	ул. Тимирязева, 40
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:438, общей площадью 624 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:1136,                     общей площадью 211,3 кв.м

	43
	ул. Тимирязева, 44
	земельный участок с кадастровым № 42:24:0101047:440, общей площадью 440 кв.м

	жилое помещение с кадастровым № 42:24:0101047:1119,                     общей площадью 123,8 кв.м